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AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"MEET GROUP" SHPK

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

NENI 1 - EMRI I SHOQERISE

Emri i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar ésht¢ "MEET GROUP" SHPK (me poshté e quajtur "Shoqgria").
Shoqgéria do ti nénshtrohet Legjislacionit Shqiptar , ndérsa degét q&¢ mund t& krijohen do ti nénshtrohen
legjislacionit ku do t& ket& seling dega . Shogéria do t& ushtrojé veprimtaring e saj né bazé t& kétij akti themelues
dhe statutit t& shogérisé qé do t& miratohet nga ortakét themelues .

NENI 2 - FORMA LIGJORE

Shoqéria éshté e formés me pergjegjési t& kufizuar dhe &shté themeluar né pérputhje me legjislacionin tregétar né
Shqipéri.

Shogéria mund t& shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me Legjislacionin Shqiptar.

NENI 3- THEMELIMI - KOHEZGJATJA
Shogéria u themelua sot mé date 25.09.2023. Shoggria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periuéhe kohore me
afat t& pacaktuar.

NENI 4 - BAZA LIGJORE

Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne perputhje me kete Akt Themelimi dhe Statut, legjislacionin tregtar
dhe dispozita te tjera ligjore ne fugi.

Per sa nuk eshte parashikuar ne kete Statut, do te aplikohen dispozitat e ligjit nr. 9901, date 14.04.2008. "Per
tregtaret dhe shogerite tregtare", i ndryshuar.

Cdo mosmarreveshje ge mund te lindé né lidhje me zbatimin dhe/ose interpretimin e kétij Statuti, do t& zgjidhet
nga gjykata e Rrethit Gjyqésor Tiran&.

NENI 5 - PERSONALITETI JURIDIK. KOHKZGJATJA

Shoqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar prang Qendrés Kombétare t&
Rregjistrimit, Shqipéri.

Afati i veprimtarisé s& shoqérisé &shté i pakufizuar.

NENI 6 - SELIA

Selia e shoqérisé ndodhet n& adresén: Lagjia “Granice”, Rruga “Vangjel Koca”, objekti me nr. Pasurie 30/283,
zona kadastrale 8541, Gjirokastér, Shqipéri.

Shogéria mund t& ndryshojé seling e saj , t& hapé zyra pérfaqésie, degs , t& krijojé filiale si brenda ashtu dhe jashté
Republikés sé Shqipérisé , vetém me vendim t& asamblesé dhe ortakut t& vetém .

NENI 7 - EMBLEMA. VULA

Shoggria do t& keté emblemén dhe vulén e saj. Vula do t& pérdoret nga administratorét e shoqérisé.
Forma dhe pérmasat e vulss do t& pércaktohen n& pérputhje me rregullat e Legjislacionit Shqiptar,
Te gjitha dokumentet e shogérisé duhet t& pérmbajné emblemén dhe vulén e saj.

NENI 8 - OBJEKTTI I SHOQERIS]

Shoqgria ka pér objekt t& saj kryerjen ¢ t& gjitha aktiviteteve q€ njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, mund t&
ushtrojé né bazé te legjislacionit shqiptar, brenda ose jashté territorit t& Republikés s¢ Shqiperisé, duke u fokusuar
kryesisht né:
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Cdo aktivitet ne lidhje me Ndertimin dhe Konstruksionin (si projektim, hartim , vleresim,administrim,
sherbim etj... ne kete fushe) Konsulence ne fushen e ndertimit Import - Eksport mallrash. Dhenie
makinash me qera si dhe cdo lloj aktiviteti tjeter ne lidhje me te. Shogeria mund te kryeje cdo aktivitet
tjeter i cili &shté n& pérputhje me Ligjet ¢ Republikés sé Shqipérisé. Mund t& marré pjes€ dhe t& jeté e
interesuar né shoqéri apo sipérmartje, shqiptare apo t& huaja, q& kryejné aktivitete t& njéjta apo t&
ngjashme si dhe t& lidhura me aktivitetin e saj ose te subjekteve pjesémarrése; Mund te lidhé kontrata
shitblerje, pérdorimi, shkémbimi, sipérmarrie apo marréveshje t& tjera me kliente, investitoré, bashke-
investitoré, operatoré dhe administrues t& strukturave turistike; Mund t& kryejé t& gjitha veprimet e
nevojshme ose t& dobishme ose q& kané t& b&jng, pérfshiré por pa u kufizuar né: ofrimin e garancive reale
dhe/ose personale pér detyrimet e veta dhe t& tretéve, veprime me pasuri t& luajtshme, te paluajtshme,
tregtare apo veprim tjetér qé ka t& b&jé me objektin e saj ose q& mundéson njé& pérdorim me t& mire t&
strukturave dhe/ose burimeve népérmjet shogérive ose sipérmarrjeve né t& cilat, direkt apo indirekt,
Shogéria ka pjesémarrje apo kontrollin e tyre.

Shoqéria mund t& veprojé né Shqipéri dhe jashté saj , t& kryejé cdo aktivitet tjetér t& lidhur, ndihmés me qéllim qé

te pérmbushe ose te jeté i dobishém pér pérmbushjen e objektit ta saj.

NENI 9 - KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar fillestar i shogerise eshte 100.000 Leke (leke). Kapitali eshte 100% nga kuotat e ortakut te
vetem, e ndare ne 1 kuote . Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet (por jo nen vleren e
kapitalit themeltar fillestar ).

- Z.Mehmet Caglak shtetas turk, i lindur né& Kumru, Turqi, m& 15.09.1997, identifikuar me nr. personal
Al14P17609, dhe nr. Pasaporte U25156999 i cili zotéron 100 % (njéqind pér qind te kapitalit)

N& rast zmadhimi apo zvogglimi t& kapitalit themeltar t& Shoqgrisg, ortakét do t& kend t& drejtén e nénshkrimit t&
zmadhimit apo zvogélimit te kapitalit n& pérpjesetim t& dreité me pjesémarrjen qé€ zotéron secili né kapitalin e
Shoqérisé.

Kapitali &shté shlyer térésisht.

Pérgjegjésia e Ortakeve shirihet deri ne vierén e kontributit t& tyre n& kapitalin e Shoqgrisé.

NENI 10 - TRANSFERIMI I KUOTAVE. KUFIZIMET

Kuota ¢ kapitalit éshté e transferueshme dhe mund t& transferohet n& cdo moment sipas kushteve dhe afateve t&
parashikuara nga ligji shqiptar.

Vendosja e cfarédo lloj barre mbi pjesét e kapitalit n& favor t& paléve t& treta do t& lejohet vetém me pélgimin e
Asamblesé s& Ortakéve.

NENI 11 - ORTAKET THEMELUES

Shogeria "MEET GROUP" SHPK themelohet nga Ortaku I vetém:

- ZMehmet Caglak shtetas turk, i lindur né Kumru, Turgi, mé& 15.09.1997, identifikuar me nr. personal
A14P17609, dhe nr. Pasaporte U25156999, i cili zotéron 100 % (njéqind pér qind t& kapitalit)

ORGANET E SHOQERISE

NENI 12 - VENDIMET E ASAMBLESF Si ORTAKIEVE

Asambleja e Ortakéve né pérputhje me legjislacionin shqiptar, mund t& vendosg, por pa u kufizuar né to, vendimet
mé poshté:

® pércaktimin e politikave tregtare t& shoqgrisé dhe mbikéqyrjen e zbatimit t& tyre nga administratori ose
administratorét, pérfshi raportet financiare;

* zmadhimin dhe zvogglimin e kapitalit;

miratimin e shkrirjes/bashkimit me shogéri té tiera; ndryshimin e statutit t& shoqérisé;

ndryshimin e selis¢ dhe t& emértimit t& shogérisg;

* emérimin e ekspertéve kontabél t& autorizuar, né qofté se &shté ¢ nevojshme;

e rritjen ose zvogélimin e kapitalit themeltar t& shoggérisé;
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shitjen ose transferimin e pjeséve t& kapitalit themeltar paléve té treta;

ristrukturimin dhe prishjen shoqéris;

emérimin ose shkarkimin e administratorit ose adnninistratoréve t& shoqérisé;

miratimin e pasqyrave financiare t& shoqérisé dhe raportit t& administatorit(eve);

vendimin pér shpérndarjen e fitimit dhe mbulimin e humbjeve transformimin e shoqgéris& né forma té
tjera;

e dhe cdo 1éndé tjetér t& parashikuar nga statuti ose nga ligji.

NENI 13 - ADMINISTRIMI
Administrimi i shoqérisé do t& kryhet nga njé ose mé shumé administrators q€ emérohen me vendim t& Asamblesg
s¢ Ortakéve. N& rast se Shogéria do t& administrohet nga mé shumé se njé administrator, atéhere Administratorét
mund ti ushtrojné kompetencat bashkarisht ose vecmas sikurse do t& pércaktohet né vendimin pérkates t&
Asamblesé sé& Ortakéve.
Administratori i paré i shoqérisé éshté:
- Z. Z.Mehmet Caglak shtetas turk, i lindur né Kumru, Turqi, m& 15.09.1997, identifikuar me nr. personal
Al14P17609, dhe nr. Pasaporte U25156999. Afati i emérimit t& administratorit &shté 5 vjet me t& drejté ripértéritje.
Administratoréve u jepen t& gjitha kompetencat e pércaktuara nga legjislacioni i Republikés s& Shqipériss, duke
pérfshirg, por pa u kufizuar né to, Administratorst Jang pérgjegjés pér veprimtarité e méposhtme:
® drejtimin e veprimtarisé s& pérditshme t& shoqérisé;
pérfagésimin e shoqgérisé né marrédhéniet mé t& tretét personalisht ose me pérfaqésim:
hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit;
pérgatitjen e dokumenteve né emér t& shoqegrisé sipas kompetencave qé zotéron;
t€ lidhé kontrata pér dhe né emér t& shoqérisé me palé té treta, t& puésojé dhe pushojé punémarrés apo staf
tjetér g€ konsiderohet i nevojshém pér mbarévajtjen e aktivitetit t& shogérisé;
® & pérfaqésojé shoqériné pérpara bankave t& nivelit t& dyté dhe Bankés s& Shqipérisé si dhe & kryejé cdo
transaksion bankar né emér t& shoqérisé;
* & ndérmarré cdo veprimtari tjetér, ose biznes, ose aktivitet i cili konsiderohet i nevojshém pér
administrimin efikas t& Shogérisé n& Shqipéri.
Mandati i administratorit do & jeté i vlefshém pér pes€ vjet me t& drejté ripértéritje ose deri né castin e revokimit
te tij me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve,
Administratori i Shoqérise mund ti transferojé cdo personi apo grupi personash t& gjitha apo njé pjesé t&
kompetencave t& tij sipas kétij Statuti dhe me kushtet q& ai konsideron si t& arsyeshme dhe né& cdo koh& mund t&
anulloje kété transferim kompetencash.

NENI 14 - VITI FINANCIAR

Viti financiar i shoqgérisg pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe pérfundon mé& 31 Dhjetor t&
cdo viti.

Pérjashtimisht, viti i paré financiar i shoggerisé do t¢ fillojé nga dita e rregjistrimit t& shoqérisé n& Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t& po atij viti.

NENI 15 - BILANCI. KONTABILITETL

Bilanci vjetor i shoqérisé shqyrtohet nga Asambleja e Ortakéve dhe duhet t& pérgatitet pér t'u paraqitur para
organeve tatimore dhe Qendrés Kombétare t& Rregjistrimit

Kontabiliteti mbahet n& gjuhén dhe monedhén shqiptare si dhe sipas kérkesave t& legjislacionit pérkatés. Pér
operacione t& vecanta, shogéria mund t& b&jé veprime edhe me Hogan t& vecanta né monedhé t& huaj, duke bérg
konvertimin brenda vitit,

Shoqgéria mund t& pranojé fonde nga institucionet financiare qé operojné né Shqipéri ose jashté. Pér kéts qéllim
shoqéria mund t& 1&ré peng piesé t& kapitalit si garanci ose mund t& hipotekoj¢ pasurité ¢ saj (& paluajishme, vetém
me vendim t& Asamblesé s& Ortakéve.
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NENI 16 - TE ARDHURAT, DIVIDENDI

16.1  Shoggria mund t& krijoj& fonde rezerve pér realizimin e qéllimeve t& aktivitetit t& saj né pé€rputhje me kérkesat e
ligjit Nr. 9901. daté 14.4.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare".
16.2  Fitimet q& do t& rrezultojné né fund t& mbylljes s& cdo viti ushtrimor, pas pagimit t& tatimeve, mund t& ndahen nga
Asambleja e Ortakéve.
16.3  Humbjet e shoqérisé do t& mbulohen deri n& kufirin e kapitalit themeltar dhe cdo ortak do t& pérgjigjet deri né
kufirin e kontributit (¢ tij n¢ kapitalin themeltar té shogérisé.
NENI 17 — LIKUIDIMI
17.1. Likuidimi e Shoggrisé si dhe emé&rimi i likujdatorit(eve) b&het né pérputhje me ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 «
Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare", i ndryshuar, dhe cdo ligj tjetér t& zbatueshém.
NENI 18 — MOSMARREVESHJET
18.1  Mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin midis shoggrisé dhe t& tretéve, né rast se nuk zgjidhen me mirékuptim do ti
nénshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare.
NENI 19 - KLAUZOLE MBYLLESE
19.1 Ky Statut hartohet né 3 (tre) ekzemplaré me fuqi & njgjté ligjore. Akti i themelimit nénshkruhet rregullisht nga
ortaku i vetém .
Ortak i vetém themelues i "MEET GROUP" SHPK
ZMEHMET CAGLAK
Mehmed  CAGAL
—
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